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شمار شهدای غزه از 2200 نفر فراتر 
رفت

)شنبه(،  دیروز  غزه، ظهر  نوار  بهداشت  وزارت 
آمار جدید شهدای فلسطینی را اعلام کرد.

داد  بیانیه ای خبر  در  غزه  نوار  بهداشت  وزارت 
۲۲۱۵ شهروند فلسطینی از جمله ۷۲۴ کودک در 
حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده اند و 
۸۷۱۴ تن دیگر از آغاز تجاوزات به نوار غزه مجروح 

شده اند.
وزارت بهداشت غزه همچنین اعلام کرد که از روز 
شنبه گذشته )زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی( 
تاکنون ۵۳ نفر در کرانه باختری شهید و بیش از 

۱۱۰۰ مجروح شده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه همچنین اعلام کرد 
طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۲۴ شهروند فلسطینی از 
جمله ۱۲۶ کودک و ۸۸ زن در نوار غزه شهید و 
۱۰۱۸ نفر دیگر مجروح شده اند. مطابق با این بیانیه، 
۶۶ درصد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی زن 
و کودک هستنند. شبکه »المیادین« نیز گزارش 
پی  در  »النصیرات«  اردوگاه  در  خانه  ده ها  داد 
حملات رژیم صهیونیستی منهدم شده اند. طبق 
این گزارش، خودروهای امدادی همچنان در حال 
انتقال مجروحان به بیمارستان »شهداء الاقصی« 
المیادین  پیکرها تکه تکه شده اند.  اکثر  هستند و 
در پایان خبر داد پیکر بسیاری از شهدایی که به 
تکه تکه شده  منتقل شده اند،  غزه  بیمارستان های 
و در آتش سوخته و امکان شناسایی بسیاری از 
آن ها وجود ندارد. کابینه رژیم صهیونیستی در پی 
عملیات مقاومت فلسطین هفته گذشته وضعیت 
جنگی اعلام کرد و آب و برق نوار غزه را قطع کرد. 
ارتش رژیم صهیونیستی در این حمله بسیاری از 
تأسیسات غیرنظامی از جمله چندین بیمارستان، 
مسجد و خانه های مسکونی را در نوار غزه هدف 

قرار داده است.
وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی، جمعه شب، 
رسما اعلام کرد که این رژیم شنبه خدمات اینترنتی 

نوار غزه را نیز قطع خواهد کرد.

عربستان مذاکرات سازش با اسرائیل 
را متوقف کرده است

یک منبع آگاه شنبه به خبرگزاری فرانسه گفت، 
عربستان سعودی تصمیم گرفته که بحث در مورد 
عادی سازی احتمالی روابط با تل آویو را متوقف کند 

و این را به مقامات آمریکایی اطلاع داده است.
عملیات  آغاز  از  پیش  تا  ایسنا،  گزارش  به 
طوفان الاقصی، سران عربستان و رژیم صهیونیستی 
می گفتند به طور پیوسته درحال حرکت به سوی 
توافقی هستند که ممکن است شکل جدیدی به 

منطقه بدهد.
خبر خبرگزاری فرانسه در حالی منتشر می شود 
که پیشتر هم خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع 
نزدیک به ریاض اعلام کرد که عربستان »موقتا« 
رژیم  با  روابط  عادی سازی  با  رابطه  در  مذاکرات 

صهیونیستی را کنار گذاشته است.
دو منبع مطلع به رویترز گفتند که عادی سازی 
تاخیر  به  صهیونیستی  رژیم  با  روابط  عربستان 
از سوی  کلیدی  گامی  تاخیر  این  و  افتاد  خواهد 
عربستان در راستای دریافت بسته  امنیتی آمریکا 

محسوب می شود.
یک منبع نزدیک به طرز تفکر ریاض اعلام کرد 
که مذاکرات در حال حاضر نمی تواند ادامه پیدا کند 
و در زمان از سرگیری گفت وگوها، مسئله امتیازاتی 
که رژیم صهیونیستی باید به فلسطینی ها بدهد از 

اولویت بیشتری برخوردار خواهد بود.
در حالی عملیات »طوفان الاقصی« که توسط 
مقاومت فلسطین آغاز شد وارد هشتمین روز خود 
شده که اشغالگران بمباران تمام مناطق نوار غزه را 
تشدید کرده و پس از درخواست تخلیه مناطق در 
شمال نوار غزه، درخواست تخلیه بیمارستان ها را 
داده اند؛ اقدامی که نشان دهنده فاجعه انسانی و 
بهداشتی در غزه بوده و بخش بهداشت فلسطین 

نمی تواند آن را تحمل کند.

حزب الله لبنان مواضع رژیم 
صهیونیستی را در کفرشوبا هدف 

قرار داد

که  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  لبنان  حزب الله 
»مواضع رادار، رویسات العلم، زبدین و السماقه 
و  اشغالی هدف حمله موشکی  در کفرشوبای 

خمپاره ای مقاومت لبنان قرار گرفت«.
روز گذشته در بیانیه حزب الله لبنان آمده که 
»ساعت ۱۵:۱۵ امروز شنبه ۲۰۲۳/۱۰/۱۴ گروه های 
مقاومت اسلامی به مواضع رژیم صهیونیستی 
در مزارع اشغالی شبعا لبنان حمله کردند که 
العلم،  رویسات  رادار،  از:  عبارتند  مناطق  این 

السمقاقه، زبدین و رمثه«.
با  اهداف  »این  که  کرد  تأکید  حزب الله 
موشک های هدایت شونده و گلوله های خمپاره، 
در ضربات دقیق و مستقیم هدف قرار گرفته 

شدند«.

آب در غزه رو به اتمام است

آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطین »آنروا« 
اعلام کرد، آب شرب دو میلیون تن در نوار غزه 
رو به اتمام است و این مساله مرگ و زندگی 

است.
به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، این 
سازمان اعلام کرد، ساکنان غزه در صورت عدم 

انتقال سوخت و آب شرب می میرند.
آنروا اعلام کرد، نزدیک به یک میلیون تن ظرف 
یک هفته در نوار غزه آواره شده اند و کمک های 

انسانی باید به این منطقه برسد.
همچنین سخنگوی صندوق کودکان سازمان 
شروع  زمان  از  کرد،  اعلام  »یونیسف«  ملل 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه بیش از 
۷۰۰ کودک در این منطقه جان خود را از دست 

دادند.
سازمان ملل خواهان حفاظت از کودکان غزه 
براساس قوانین بین المللی و انسانی شد و اعلام 
کرد، وضعیت انسانی این منطقه مخصوصا در 

رابطه با کودکان فاجعه بار است.
این سازمان اعلام کرد، تعداد زیادی از کودکان 
آب  به  امکان دسترسی  و خانواده هایشان  غزه 
گذرگاه های  است  لازم  و  ندارند  را  سالم  شرب 
ایجاد  به ساکنان  انتقال کمک ها  برای  انسانی 

شوند.

دیدار وزاری خارجه آمریکا و 
عربستان در ریاض 

وزیر خارجه عربستان بر لزوم آتش بس در غزه 
و حل بحران انسانی تأکید کرد.

به گزارش صدی البلد، فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا در ریاض بر لزوم تحقق آتش بس 
برای تضمین ورود کمک های  و تلاش  در غزه 

بشردوستانه به غزه تأکید کرد.
توقف  برای  جمعی  تلاش  به  ما  گفت:  وی 

خشونت نیاز داریم.
عملیات »طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین 
علیه اراضی اشغالی وارد هشتمین روز خود شده 
است. به دنبال این عملیات اشغالگران بمباران 
تمام مناطق نوار غزه را تشدید کرده و پس از 
غزه،  نوار  شمال  در  مناطق  تخلیه  درخواست 
درخواست تخلیه بیمارستان ها را داده اند؛ اقدامی 
که نشان دهنده فاجعه انسانی و بهداشتی در 
غزه بوده و بخش بهداشت فلسطین نمی تواند 

آن را تحمل کند.
مناطق  به  صهیونیستی  رژیم  حملات 
پرجمعیت نوار غزه درحالی همچنان ادامه دارد 
که تعداد قربانیان به ۲۲۱۵ شهید و ۸۷۱۴ مجروح 

رسیده است.
وزارت بهداشت غزه در این باره اعلام کرد که 
در میان شهدا ۷۲۴ کودک و ۴۵۸ زن وجود دارد.

در همین رابطه  امیرعبداللهیان در نشست خبری 
خود در لبنان در جمع خبرنگاران گفت: اعلام ساعت 
صفر در صورت تداوم جنایت های رژیم صهیونیستی 

در اختیار جریان مقاومت است.
وی تاکید کرد : مقاومت فلسطین  به تنهایی قادر 
است که هر اقدامی را انجام دهد  و از توانایی بالایی 

برخوردار است.
وزیر خارجه کشورمان افزود: رژیم صهیونیستی در 
بدترین وضعیت و فروپاشی کامل امنیتی و نظامی 
قرار دارد و عملیات طوفان الاقصی شاهدی بر این 

ادعا است.
جریان مقاومت همه سناریوهای لازم را طراحی 

کرده است
امیرعبداللهیان همچنین با بیان این که در صورت 
تداوم جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، 
طراحی  را  لازم  سناریوهای  همه  مقاومت  جریان 
کرده است، گفت: در جریان گفت وگو با مقامات 
مقاومت دریافت کردم در زمان تصمیم برای پاسخ به 
این جنایت ها، پاسخی که داده می شود تعیین کننده 
و تغییر دهنده نقشه کنونی سرزمین های اشغالی 

خواهد بود.
شاید تا ساعات دیگر دیر شود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: بر 
اساس درکم از واقعیت های مقاومت به جنایتکاران 
جنگی و حامیان آنها در منطقه هشدار می دهم تا 
دیر نشده جنایت های جنگی خود را متوقف کنند و 

شاید تا ساعات دیگر دیر شود.
وی گفت: هنوز فرصت سیاسی برای جلوگیری از 
وقوع یک بحران گسترده در منطقه وجود دارد. امروز 
بعد از این نشست با نماینده دبیر کل سازمان ملل 
در منطقه دیدار خواهم داشت و به او می گویم وقت 
ابتکار و فرصت سیاسی همچنان وجود دارد ولی فردا 

دیر است.
در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
مورد اقدام صهیونیست ها برای کوچ اجباری مردم 
غزه گفت: کوچ اجباری مردم غزه نشانگر آن است 
که رژیم آپارتاید اسراییل به جای مقابله در میدان 
در  را  کودکان  و  زنان  علیه  وجنایت  جنگ، حمله 

دستور کار خود قرار داده است.
خبر  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  وی 
اخیر واشنگتن پست مبنی بر توافق قطر و آمریکا 
برای بلوکه شدن ۶ میلیارد دلار ایران که اکنون در 
بانک های قطر گفت: همه چیز در چارچوب توافق 
موجود بین تهران و دوحه در مسیر درست خود قرار 

دارد.
تاکید  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 

کرد: هرگونه گسترش جنگ در منطقه ، مسئولیتش 
متوجه رژیم صهیونسیتی و حامیان آن است.

مورد  در  قطعنامه ای  هر  گفت:  همچنین  وی 
و  فلسطین  مردم  حقوق  تامین  بر  باید  فلسطین 
علیه  جنگی  جنایت های  فوری  توقف  همچنین 

غیرنظامیان و رفع محاصره غزه تاکید داشته باشد.
وی در بخشی دیگر از صحبت های خود با اشاره 
به دیدارهای اخیرش با رهبران مقاومت فلسطینی 
در بیروت گفت: آنها در این دیدارها گفتند که برخی 
رژیم  نظامی  مراکز  و  صهیونیستی  شهرک های  از 
اسراییل همچنان در کنترل نیروهای مقاومت است 
و صهیونیست ها آنقدر آشفته و شوک زده هستند 
که قادر به پس گیری این شهرک ها و مراکز نظامی 

نبوده اند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: آنها علیرغم برخورداری از 
حمایت یک جانبه آمریکا، باز از روی ضعف به حمله 

و کشتار شهروندان و غیرنظامیان روی آورده اند.
سید حسن نصرالله مرد عمل است

امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به دیدار اخیرش 
با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان گفت: 

میدانی  تحولات  آخرین  جریان  در  دیدار،  این  در 
مقاومت در غزه و جنوب لبنان قرار گرفتم. وی ادامه 
داد: همه جهانیان می دانند که سید حسن نصرالله 

مرد عمل است.
حسن  سید  موثر  و  مهم  نقش  به  اشاره  با  وی 
با  ارتباط  در  گذشته  سال های  طول  در  نصرالله 
موضوع لبنان و منطقه گفت: لذا آنچه که سیدحسن 
امنیت  لبنان،  امنیت  می اندیشد،  آن  به  نصرالله 
منطقه و ایجاد آینده امنیتی پایدار در منطقه است؛ 
لذا حزب الله لبنان با در نظر گرفتن جمیع جهات به 
حمایت و اقدام خود به شکل مقتضی عمل می کند.

اقدام  از  بعد  توضیح  نصرالله  روش سید حسن 
است

این  وی تصریح کرد: روش سید حسن نصرالله 
است که اقدام می کند و بعد توضیح می دهد و افکار 
عمومی را در جریان آنچه که گذشت، قرار می دهد.

وی با بیان این که هنوز مقاومت فلسطین برای 
از  پایدار  و  قوی  مقاومت  دادن  نشان  و  مقاومت 
توانمندی بالایی در منطقه برخوردار است، گفت: 
لبنان  با توجه به سناریوهای پیش روی حزب الله 

برای  بزرگ  زلزله  یک  آن  سوی  از  اقدامی  هرگونه 
صهیونیست ها خواهد بود.

وی همچنین در بخشی دیگر از صحبت های خود 
در پاسخ به سوالی با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
اخیر رییس جمهور ایران و محمدبن سلمان ولیعهد 
سعودی در مورد تحولات اخیر فلسطین گفت: نه 
عربستان و نه هیچ کدام از رهبران جهان اسلام، 
موضوع فلسطین را از دستور کار خود خارج نکرده 

و نخواهند کرد.
غرب  رهبران  عمده  امروز  گفت:  همچنین  وی 
پاسخی  طوفان الاقصی  که  دارند  نظر  اتفاق 
تندروی های  به  فلسطینی ها  سوی  از  خودجوش 
نتانیاهو در ماه های گذشته  و  رژیم صهیونسیتی 

بوده است.
افزود:  ارتباط  این  در  همچنین  امیرعبداللهیان 
اخیرا  اروپایی  عالی رتبه کشورهای  مقامات  از  یکی 
عملیات  گفت:  داشتم،  او  با  که  گفت وگویی  در 
فلسطین  موضوع  که  داد  نشان  طوفان الاقصی 
همچنان زنده است و کسی نمی تواند فلسطین را از 

صحنه خاورمیانه فراموش کند.

در جریان مجموعه مصاحبه هایی که طی چندین سال متوالی 
انجام شده ۱۴ زن از شرق آفریقا و فیلیپین تجربیات خود با آژانس 
های استخدام و کاریابی در امارات متحده عربی را بازگو کردند. این 
زنان از تجربیات خود در مورد غذا خوردن، اسارت و رفتار خشونت 

آمیزی که بر آنان رفته صحبت کرده اند.
نشان  که  کرده  مشاهده  را  شواهدی  گاردین  فرارو،  گزارش  به 
می دهند آن زنان به شیوه استثمارگرانه که یادآور عصر برده داری 
است در بازار امارات عرضه می شوند. به گفته یکی از کارشناسان 
و خدمتکاران  کارگران  توسط  ارائه شده  برای خدمات  کارفرمایان 
خانگی سیاه پوست پول کم تری پرداخت می کنند و حتی برای آنان 

اتاق خواب مناسب نیز فراهم نمی کنند.
شهادت این زنان دید نادری را در مورد چگونگی زندگی کارگران 
خانگی در امارات متحده عربی به دست می دهد. مهاجران در 
امارات ماه ها منتظر موافقت یک کارفرما برای دریافت شغل باقی 
می مانند. این فرآیند می تواند ماه ها به طول انجامد و زنان اغلب با 
خواست کارفرما به آژانس های کاریابی بازگردانده می شوند. یکی از 
زنان کارگر خانگی که همانند دیگر کارگران خانگی در امارات مهاجر 
است، می گوید: زمانی که هواپیما در فرودگاه فرود آمد کارکنان 
آژانس کاریابی پاسپورت های مان را از ما گرفتند. سپس به یک خانه 
رفتیم. در یک اتاق کوچک نه نفر از ما کنار یکدیگر خوابیدیم. در 
آنجا استفاده از گوشی تلفن همراه مجاز نبود. با هم روی زمین دراز 

می کشیدیم تا زمانی که کسی ما را بخرد.
“آنجلیکا پاین” ۲۸ ساله در سال ۲۰۱9 میلادی به مدت چهار ماه 
توسط یک آژانس به اسارت گرفته شده بود. او ادعا می کند که 
توسط یکی از کارکنان زن آن آژانس مورد تعرض خشونت آمیز قرار 
گرفته است. او می گوید: “آن زن بدخلقی می کرد و با لگد مرا می 
زد. او موهایم را کشید و به صورت ام سیلی زد و وسایل شخصی ام 

مانند گوشی تلفن همراه هم را گرفت”.
“گاردین” در بازه زمانی سه ساله با برخی از این زنان صحبت کرده 
است. برخی از آنان پس از دریافت کمک از سفارتخانه های شان در 
امارات اکنون به کشورهای شان بازگشته اند و می تواند در فضایی 
امن در مورد تجربیات شان شهادت دهند. با این وجود، چند نفر 
از افرادی که با آنان صحبت شده می گویند شخصا زنان دیگری را 

می شناسند که در محل اقامت آژانس کاریابی به دام افتاده اند.
“مری”، ۳۴ ساله اهل کنیا در امارات گرفتار شده و به “گاردین” 

می گوید می خواهد کارفرمایش را ترک کند. او از کار کردن بیش از 
۱۸ ساعت در روز، بدون مرخصی و با حقوقی معادل ۳۲۷ دلار )۲۷۰ 
پوند( در ماه خسته شده است. او ادعا می کند که کارفرمایان اش با 
نصب دوربین های مدار بسته در اتاق خواب اش نیز او را کنترل می 
کنند و می گوید به همین خاطر پوشیدن و عوض کردن شلوار هم 

برایش دشوار شده زیرا می داند آنان می توانند او را ببینند. 
نیا ۲۷ ساله اهل کنیا می گوید: “کارکنان معمولا شما را مجبور می 
کنند که حجاب داشته باشید سپس از شما فیلمبرداری می کنند. 
اگر کاربری پروفایل تان را دوست داشته باشد به دفتر می آید و شما 
یک مصاحبه زنده انجام می دهید. شما هیچ گزینه ای ندارید چرا 

که به شغل نیاز دارید”.
نیا درنهایت سه ماه را در محوطه ای در دبی گذراند که آژانس او 
در سال ۲۰۲۱ میلادی زنان متقاضی یافتن شغل را در آنجا نگهداری 
می  کرد. برای نمونه Maids.cc یک آژانس استخدام دارای مجوز 
یک برنامه و وب سایت دارد که افراد می توانند از آنجا یک خدمتکار 
را انتخاب کنند و سفارش دهند. این وب سایت می نویسد: “در 
عرض ۵ دقیقه یک خدمتکار تمام وقت را به صورت آنلاین دریافت 
کنید. هر زمان خواستید می توانید درخواست تان لغو کنید. شما 
همان خدمتکاری که می خواهید را بدست می آورید. ویدئوهای 
خدمتکاران را تماشا کرده و خدمتکار مورد علاقه تان را استخدام 

کنید. او را در همان روز برای تان خواهیم فرستاد”.
راحتی  باره  این  در  رسانی  خدمات  های  آژانس  این،  بر  علاوه 
خدمات شان را این گونه در صفحه پرسش های متداول نشان می 
دهند: “بدون مسئولیت قانونی”. در سایت نوشته شده است: “ما 
ویزا را برای خدمتکار دریافت کرده ایم. بنابراین، شما هرگز نگران 
عواقب قانونی آن نخواهید بود. اگر مشکلی پیش بیاید )به عنوان 
مثال فرار یا بارداری خدمتکار( ما و نه شما مسئول رسیدگی به 

هرگونه دعوی قضایی یا مراجعه به ایستگاه های پلیس هستیم”.
این وب سایت اشاره می کند که قیمت های ماهانه برای هر 
خدمتکار براساس نژاد تعیین می شود و کارفرمایان برای دریافت 
خدمات از یک خدمتکار سیاه پوست هزینه کم تری پرداخت می 

کنند.
در آن سایت آمده است: “هر خدمتکار فیلیپینی ۳۵۰۰ درهم 
)9۵۲ دلار( بازای یکماه، هر خدمتکار آفریقایی ۲۷۰۰ درهم )۷۳۵ 

دلار( بازای یکماه”.

این وجود، آن سایت میزان پرداختی که واقعا به خدمتکار  با 
می  دریافت  عنوان حقوق  به  را  مبلغ  آن  او  و  گیرد  می  صورت 
کند فاش نساخته است. شرایط کار و زندگی برای خدمتکاران نیز 
بر اساس نژاد تعیین می شود. این وب سایت بیان می کند که 
خدمتکاران فیلیپینی برای خوابیدن به اتاق خواب مخصوص به خود 
نیاز دارند در حالی که خدمتکاران آفریقایی این گونه نیستند. “جیمز 
لینچ” یکی از مدیران FairSquare یک سازمان غیرانتفاعی حقوق 
بشری پس از بررسی موارد ارائه شده توسط “گاردین” می گوید:” 
دشوار است بدانید از کجا شروع کنید: آیا بدترین چیز برای انسان 
ها قیمت گذاری شدن براساس نژاد و ملیت شان می باشد یا وعده 
تحویل یک زن به خانه شما در روز ثبت سفارش یا ادعای این 
که کارمندان آفریقایی نیازی به اتاق خواب ندارند”؟ او می افزاید: 
“تحقیر، کالایی کردن و استثمار مردم دوره تجارت بردگان را به یاد 
می  آورد، تجارتی که اکنون به  جای بازارهای فیزیکی به صورت آنلاین 

انجام می  شود”.
با مشخصات شخصی  ملیت  اساس  بر  خانگی  کارگران  تبلیغ 
آنان مدت  هاست که در امارات متحده عربی امری رایج است. این 
موضوع نشان می  دهد که مقام های اماراتی در مقیاس گسترده 
ای کاری برای حمایت از حقوق کارگران خانگی انجام نمی دهند. در 
همین حال، آژانس “تدبیر الفرسان” مستقر در دبی در اینستاگرام 
و فیس بوک نام خدمتکار، سن، وضعیت تاهل، شماره پاسپورت، 
ملیت، تعداد فرزندان و وزن آنان را فهرست می کند و درباره آنان 
عبارت و صفاتی چون “منصفانه” و “سیاه” را در کنار عکس ها ذکر 
می کند. لینچ می گوید: “ارتباط نزدیکی بین شیوه  های غیرانسانی 
در فرآیند استخدام و سوء استفاده گسترده  تر وجود دارد. به عبارت 
ساده تر هرچه عوامل استخدام و کارفرمایان کم تر انسان بودن 
کارگران خانگی را تصدیق کنند کم تر احساس می کنند که ملزم به 

رفتار با عزت و احترام با آنان هستند”.
به  موضوع  این  درباره  عربی  متحده  امارات  دولت  سخنگوی 
“گاردین” گفت: “امارات متحده عربی سیاست مدارای صفر را در 
قبال سوء استفاده از محل کار حفظ می کند. قانون امارات متحده 
عربی هم چنین هرگونه سوء استفاده از کارکنانی را در رابطه با حقوق 
شان ممنوع کرده است. هرگاه افراد و یا نهادها به گونه  ای عمل کنند 
که با قوانین امارات متحده عربی مغایرت داشته باشد تحقیقات 

جامعی را انجام می  دهیم.

پیام سفر امیرعبداللهیان به کشورهای منطقه همزمان با تشدید جنگ در غزه

ساعت صفر در اختیار جریان مقاومت است
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که همزمان با جنگ حماس و گروه های مقاومت با رژیم صهیونیستی به عراق، سوریه و لبنان سفر کرده بود، 

بیروت را به مقصد دوحه قطر ترک کرد.

وی زمین دراز می کشیم تا کسی ما را بخرد!گزارش گاردین از وضعیت تکان دهنده کارگران در امارات ر

وزیر خارجه ایران 
تصریح کرد: بر 
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دیگر دیر شود

کارشناس مسائل بین الملل گفت: شهرک سازی ها عموماً در مناطقی انجام 
شده که نوک پیکان درگیری به حساب می آید و به همین دلیل اسرائیل از 

شهروندان خود به عنوان سپر انسانی استفاده می کند.
مهدی ذاکریان، کارشناس ارشد مسائل بین الملل و استاد حقوق با اشاره به 
اقدام اخیرا اسرائیل در جهت کوچاندن ساکنان غزه عنوان کرد: اساساً بعد از 
هر جنگ یا منازعه ای که میان دو یا چند طرف اتفاق میافتد، شاهد چالش های 
حقوقی از نوع بشردوستانه و حقوق بشری خواهیم بود. متاسٔفانه زمانی که در 
خاورمیانه جنگ به وقوع می پیوندد، اولین گروهی که آسیب می بینند کودکان 
و زنان هستند که این وضعیت را در یمن، عراق، سوریه و حتی جنگ هشت 
ساله ایران و عراق کاملاً مشهود است. در مورد غزه هم متاسٔفانه شاهد یک 
زندان محصور هستیم که آب و برق و تمام ملزومات اولیه حیات یک انسان در 
آن قطع شده و از قدیم هم با بحران های گوناگون روبه رو بوده و همین حالا هم 

جنگ و حملات اسرائیل به این منطقه به گونه ای دیگر ادامه دارد.
وی ادامه داد: باید توجه داشت که آغاز کننده جنگ، حماس بوده است و 
حالا این سوال مطرح می شود که آیا عملیات حماس از منظر حقوق بین الملل 
مشروع بوده و می توانسته از توسل به زور استفاده کند یا خیر؟ قطعاً پاسخ 
مثبت است. زمانی که جمعیت حدود دو میلیون نفری در محاصره کامل 
قرار داشته باشند و تمام حقوق آنها زیر پا گذاشته شود و حتی موجودیت 
آنها به رسمیت شناخته نشود، قطعاً طرف مقابل حق دفاع مشروع خواهد 
داشت و بر همین اساس حق حماس برای چنین عملیاتی محفوظ است. این 

در حالیست که جنایات اسرائیل علیه غزه هم مانند گذشته ادامه داشته است 
اما سوال بعدی این است که آیا شکل و شمایل عملیات حماس را می توان 
پذیرفت یا خیر؟ پاسخ در این خصوص منفی است و از منظر حقوق بشر و 
حقوق بشردوستانه روند اجرای این عملیات درست نیست. همچنین مطابق 

کنوانسیون ژنو انتشار چهره اسرا و سربازان رد شده است.
به گزارش ایلنا، این استاد حقوق تصریح کرد: در مقابل، عملیات اسرائیل 
اعم از بمباران، محاصره و حتی قطع کردن آب و برق مشمول ماده ۵ اساسنامه 
دیوان کیفری بین المللی می شود. در این ماده چهار نوع از جرام و جنایات 
بین المللی اعم از نسل کشی، جنایت تجاوز، جنایت علیه بشریت و جنایت 
جنگی احصا شده است که باید گفت این جرائم جدی ترین نوع از جنایات 
نوعی  آب،  نرساندن  مثال  عنوان  به  می آید.  به حساب  بین المللی  و جرائم 
نسل کشی به حساب می آید و حتی کشتن کودکان و زنان هم جنایت جنگی 
محسوب می شود. بر همین اساس باید گفت دو طرف منازعه نقض هایی را 
صورت داده اند و این در حالیست که دولت فلسطین اساسنامه دیوان کیفری 
بین المللی را پذیرفته است و دیوان می تواند این وضعیت را پیگیری کند. توجه 
داشته باشید اگر سربازان اسرائیل در غزه و همچنین در کرانه باختری و رام الله 
مرتکب هر نوع جرائم و جنایاتی شوند می توانند تحت تعقیب و پیگرد قرار 
بگیرند اما در سرزمین های ۱9۴۸ که تحت اختیار اسرائیل است این تعقیب 

منتفی خواهد بود.
بدون  شود  غزه  وارد  زمینی  به صورت  باشد  قرار  اسرائیل  اگر  افزود:  وی 

شک هزینه هایی را برای خود به وجود خواهد آورد اما آنها برای آنکه بتوانند 
هزینه های مذکور را کاهش دهند به دنبال کوچاندن ساکنان غزه از طریق 
گذرگاه رفح هستند. این سناریو دو ضلع دارد که ضلع نخست آن کوچ دادن 
اجباری ساکنان غزه خواهد بود و ضلع دوم تثبیت این منطقه به نفع خود 
برای هدف قرار دادن حماس است. در این میان برخی از منابع اعلام کردند که 
اسرائیل با وجود آنکه از تحرکات حماس مطلع شده بود اما دست به هیچگونه 
اقدام پیشگیرانه نزده است. اینکه تل آویو و یا برخی از رسانه های همسو با 
اسرائیل و همچنین ایالات متحده اعلام می کنند که ارتش رژیم صهیونسیتی و 

مقامات آن غافلگیر شده اند به نظرم نادرست است.
ذاکریان گفت: معتقدم که اگر اسرائیل از این وضعیت اطلاع کامل نداشته، 
بدون شک بی اطلاع هم نبوده است. علیرغم ادعایی که اسرائیل طی دهه های 
گذشته کرده و اینکه می گوید »نمی گذاریم از بینی یک یهودی خون بیاید«، 
معتقدم که تل آویو از سپر انسانی در بسیاری از درگیری ها و به خصوص 
حملات اخیر حماس علیه اراضی اشغالی استفاده کرده است. توجه داشته 
این  باشید که شهرک سازی ها عموماً در اراضی اشغالی انجام شده و دقیقاً 
مناطق همان نقاطی هستند که اگر حمله ای از سوی جریان های فلسطینی 
انجام شود نوک پیکان درگیری خواهند بود. بر همین اساس تل آویو قصد دارد 
تا در نهایت بتواند با الگوسازی از واقعه هولوکاست یک موج جدید سیاسی و 

روانی را راه بیندازد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: به همین دلیل باید گفت که اسرائیل حتی اگر 

هم از حمله حماس مطلع بود، تلاش کرد که خود را به عدم فهم در خصوص 
این موضوع نزدیک کند. در آخر باید تاکید کنم که در داخل سرزمین های 
اشغالی تندروهای حاکم بر تل آویو با سوار شدن بر این موج می توانند طرح 
اصلاحات قضایی و مسائل دیگر را به نفع خود پیش ببرند. به هر ترتیب باید 
بگویم که اسرائیل با تابلوی مبارزه با تروریسم دست به نسل کشی زده است 

که متضرر و قربانی اصلی فلسطینی ها و به خصوص مردم غزه خواهند بود.

یک استاد حقوق بین الملل مطرح کرد
وریسم، نسل کشی کرده است اسرائیل با تابلوی مبارزه با تر


